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Rechtsgrundlagen: 
§ 2 der Verordnung der Landesregierung über Parkgebühren (PGebVO) vom 07. April 1981 (GBL. S. 245) in 
Verbindung mit § 6a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung vom 19. September 1952 
(BGBl. I S. 837), zuletzt geändert am 28. April 1998 (BGBl. I S. 810) 
 
 
 
 
 

 
Beschluss des Gemeinderats vom 28.09.1994 
veröffentlicht im Amtsblatt am 13.10.1994 
in Kraft getreten am 01.11.1994 
 
Änderungs- 
beschluss vom 

§ §, 
Absatz 

öffentliche  
Bekanntm. v. 

in Kraft 
getreten am 

26.07.1995 § 2 10.08.1995 01.09.1995 
 § 4 Abs. 1, 2, 3, 4   
15.03.2000 § 3 23.03.2000 01.04.2000 
29.11.2000 § 2 

§ 4 
07.12.2000 01.01.2001 

21.11.2007 §§ 4 und 5 29.11.2007 01.01.2008 
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GERLINGEN der Parkgebühren Blatt : 1 
 
 
 

§ 1 Parkgebührenzone 
 
 
Die Parkgebührenzone umfasst folgende Straßen und Plätze: 
 
1. Kirchstraße 
2. Schulstraße sowie den Parkplatz Schul-/Schillerstraße 
3. Hauptstraße zwischen Bachstraße und Hirschstraße 
4. Brunnengasse 
5. Untere Bergstraße 
6. Urbanstraße 
7. Marktplatz 
 
 
 

§ 2 Höhe der Parkgebühren auf Straßen und Plätzen 
 
 
Die Gebühren für das Parken auf öffentlichen Straßen in der Parkgebührenzone betragen: 
 
bis zu 1 Stunde 0,50 DM (0,25 €) 
bis zu  1 ½ Stunden 1,00 DM (0,50 €) 
bis zu 2 Stunden 1,50 DM (0,75 €) 
 
Die Höchstparkzeit beträgt 2 Stunden. 
 
 
 

§ 3 Bedienzeit der Parkscheinautomaten auf Straßen und Plätzen 
 
 
Die Parkscheinautomaten müssen zu folgenden Zeiten bedient werden: 
 
 Montag bis Freitag  zwischen 08.00 Uhr und 18.00 Uhr 
 
 
 

§ 4 In-Kraft-Treten 
 
 
Diese Verordnung tritt am 01. November 1994 in Kraft. 
 
 
Die genannten Euro-Beträge treten zum 01. Januar 2002 in Kraft, gleichzeitig treten die genannten 
DM-Beträge außer Kraft. 
 


